35 ⁸⁾ Wilbeck, abgekommen, bei Barby, Lkr. Schönebeck, RB. Magdeburg. Vgl. *ebd.* 759f.

⁹⁾ Pokeritz, abgekommen, bei Büden, Lkr. Jerichower Land. Vgl. *ebd.* 763.

¹⁰⁾ Menz, abgekommen, bei Pömmelte, Lkr. Schönebeck. Vgl. *ebd.* 759, 762.

¹¹⁾ Michaeliskirche in Michaelsdorf, im westl. Teil des südl. Suburbium (Sudenburg) von Magdeburg, zwischen 1200 und 1228/1229 auch Stiftskirche des Kollegiatstiftes. Vgl. *ebd.* 759.

40 ¹²⁾ Heinrich (longus), als Propst von Enger (magdeburgisches Eigenstift, Lkr. Herford, RB. Detmold, Nordrhein-Westfalen) bezeugt 1194 bis ca. 1202, Domkanoniker von Magdeburg 1196. Vgl. MÜLVERSTEDT, *Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis*, II 27, Nr. 61; Nr. 79, S. 38; WENTZ-SCHWINEKÖPER, *Erzbistum Magdeburg*, I 438, 464.

**.. Abbati de Siche(m)¹⁾, Halberstatensis diocesis, .. scolastico sancti
Sebastiani²⁾ et magistro Arnolde, plebano sancti Ioh(ann)is³⁾,
Magdeburgen(sibus).**

vgl. Is 21, 8 (I) Super^{a)} speculam Domini constitutos, cum ea de personis ecclesiasticis
nostris auribus referuntur, per que nostrum ministerium blasphematur, nos 5
vgl. Gen 18, 21 oportet descendere ac videre⁴⁾ illius exemplo^{b)}, qui cum villico diffamato
posuit rationem et comperto, quod bona dissipasset ipsius, a villicatione re-
movit eundem. Sane^{c)} ad nostram noveritis audientiam pervenisse, quod
vgl. Lc 16, 1f. Albertus prepositus de Hunoldesburc^{d, 5)} et Rodulfus de Ranis⁶⁾, canonici
Magdeburgensis ecclesie, super quibusdam criminibus per totam Magdebur- 10
gensem provinciam sunt publice infamati. Volentes igitur, iuxta quod specu-
lationis officium postulat, veritatem plenius indagari, discretioni vestre per
apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus, si est ita, inquiratis
super excessibus illis appellatione remota plenius veritatem et gratia, odio et 15
timore postpositis, que inveneritis, fideliter conscribentes sub sigillis vestris
ad nostram presentiam transmittatis, ut per vestram relationem instructi,
prout procedendum super hiis fuerit, auctore Domino procedamus.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), XIII Kal. Marcii, anno nono.

269 (271).

20

*Innocenz III. befiehlt dem B. (Johannes) und dem Domkapitel von Limoges
neuerlich, den R. von Lastours, Kanoniker von Saint-Yrieix-la-Perche, als Dom-
kanoniker aufzunehmen. Andernfalls sollen sie der Bischof (Heinrich) von
Saintes und der Thesaurar und der Kanoniker Helias de Grecia von Angoulême
mit kirchlichen Strafen dazu zwingen.*

25

Rom, St. Peter, 1207 Februar 19.

268. ^{a)} Am Rande zwei kurze, schräge Striche. ^{b-d)} Am Rande ein senkrechter Strich. ^{e)} Davor
ein Paragraphenzeichen. ^{d)} Migne: Hunoldesbure.

268. ¹⁾ Sittichenbach (Sichem), Zist.-Abtei, Diöz. Halberstadt, Sachsen-Anhalt. Vielleicht Diet-
rich, als Abt bezeugt 1205. Vgl. MÜLVERSTEDT, *Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis*, II 92, 30
Nr. 212.

²⁾ Magister Balduin, als Scholaster des Kollegiatstiftes St. Sebastian in Magdeburg bezeugt
1207—1212, bezeugt weiters 1219. Vgl. WENTZ-SCHWINEKÖPER, *Erzbistum Magdeburg*, II 621.

³⁾ Pfarrkirche St. Johann in Magdeburg, die seit 1170 dem Prämonstratenser-Kloster
Unser Lieben Frauen gehörte. Vgl. MÜLVERSTEDT, *Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis*, III 35
194 (Index); CLAUDE, *Geschichte*, II ad indicem.

⁴⁾ Vgl. *Decretum Gratiani* C. 2 q. 1 c. 20 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 448).

⁵⁾ Albrecht von Biesenrode, Domkanoniker von Magdeburg seit 1168, Propst von Hundis-
burg 1189—1207, Domdekan 1207—1211. Vgl. WENTZ-SCHWINEKÖPER, *Erzbistum Magdeburg*, I
342f. 40

⁶⁾ S. Br. IX 259 (261) Anm. 11.

*Reg. Vat. 7, fol. 147^r—147^v (Nr. 270).
Bréquigny, Diplomata, II/1 1062, Nr. 271 = Migne, PL, 215, 1102, Nr. 271. — Potth. Reg. 3017.*

.. **Episcopo¹⁾ et capitulo Lemouicen(sibus).**

5 **De facili perpendere non valemus, utrum preces, quas pro dilecto filio R. de Turribus, canonico sancti Aredii²⁾, vobis misimus, in ipsum invidiam exercendo an adversum nos committendo ingratitude repuleritis, cum in altero probi viri declinasse consortium et in reliquo de nostro nobis in ipso reddere denegando inobedientie videamini commisisse peccatum. Sane cum**
10 **vobis dederimus in mandatis, ut ipsum ob reverentiam beati Petri et nostram in canonicum admitteretis et fratrem, vos nec ad preces nostras debitum habentes cum devotione respectum nec eiusdem clerici meritum attendentes, qui sanguinis et virtutum luce conspicuus dignus est vestro consortio, nisi suo vos forsitan existatis indigni, utpote qui karissimam in Christo filiam**
15 **nostram I(sabellam), Anglie reginam³⁾ illustrem, linea consanguinitatis attingere morumque noscitur honestate pollere, mandatum nostrum efficere nolulistis, quamquam personam eius utpote vobis notam reddideritis commendatam, sicut dilecti filii .. abbas de Petrosa⁴⁾ et .. prior sancti Ioh(ann)is de Cola⁵⁾, qui super eius receptione nostra vos auctoritate monuerant, per suas**
20 **nobis litteras retulerunt.**

Licet igitur ex hoc ipso, quod in personam clerici memorati nequaquam aliquid exceperitis, sed potius commendastis eandem, ad receptionem ipsius inevitantius cogere vos possemus, volentes tamen per nostram mansuetudinem vestram sibi gratiam procurare, discretioni vestre per iterata scripta
25 **mandamus et districte precipimus, quatinus hac saltem vice prenominationem clericum in fratrem et canonicum admittatis ac fraterna curetis affectione tractare, sollicitè provisuri, quod preceptum nostrum faciendo de necessitate virtutem taliter impleatis, ut ad executionem ipsius per alium non oporteat vos compelli. Alioquin venerabili fratri nostro .. episcopo Xanctonensi⁶⁾ et**
30 **dilectis filiis .. thesaurario⁷⁾ et Helie de Grecia⁸⁾ canonico, Engolismens(ibus),**